
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 56 del 08/04/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 marzo 2008, n. 322
 
IACP di Brindisi – Ricollocazione fondi derivanti da economie per il recupero di immobili residenziali per
euro 192.252,60, già localizzati con Deliberazione di Giunta regionale n. 925 del 22/06/2004.
 
 
L' Assessore all' Assetto del Territorio prof.ssa Angela BARBANENTE, sulla base dell'istruttoria
espletata dall'Ufficio I° Programmi IACP, Finanziamenti, Alloggi " di seguito esplicitata, confermata dal
Dirigente d'Ufficio e dal Dirigente di Settore, riferisce:
 
- la Regione Puglia con provvedimento di Giunta Regionale n. 925 del 22/06/2004 deliberava di
localizzare a favore dello IACP di Brindisi l'importo richiesto di euro 3.526.710,12, per interventi di
recupero, ed eliminazione barriere architettoniche (art. 31/c L. 457/78);
 
- che la suddetta localizzazione prevedeva i seguenti interventi:
Con nota n. 10012 del 23/11/2007, lo IACP di Brindisi ha trasmesso la delibera del Commissario
Straordinario n. 057/2007/C, dove tra l'altro si rileva che:
 
- tutti gli interventi individuati con delibera di G.R. n. 925/04 sono stati appaltati e la maggior parte anche
ultimati e collaudati, ad eccezione degli interventi contraddistinti ai n. 6) e 7) di cui sopra, e
precisamente:
 
- 6) BRINDISI lotti ex ISES Via Modigliani M.S. euro 51.786,17
 
- 7) BRINDISI lotti ex INCIS Via de' Mille M.S euro 140.465,43
Totale euro 192.252,60
 
- tali interventi, erano stati programmati alfine di eliminare le barriere architettoniche nei suddetti lotti;
 
- nelle more della definizione della localizzazione e della progettazione esecutiva, diversi alloggi sono
stati acquistati dagli assegnatari i sensi della Legge 560/93;
 
- nonostante i numerosi tentativi dell'Istituto, per coinvolgere i proprietari degli alloggi riscattati, nella
ripartizione della spesa necessaria all'attuazione degli interventi, non hanno inteso parteciparvi;
 
- che essendo gli stessi non obbligati dalle leggi vigenti ad effettuare tali lavori, lo IACP con la sopra
citata Deliberazione Commissariale n. 057/07/C, ha ritenuto opportuno proporre la rilocalizzazione della
somma di euro 192.252,60, su altri edifici già individuati nel piano triennale delle OO.PP. 2007-2009 ed
in particolare nell'elenco annuale 2007, per le stesse finalità di cui alla Delibera di G.R. n. 925/04;

1



 
- che allo stato gli edifici che necessitano di un intervento immediato sono:
Per quanto sopra:
 
- visto quanto deliberato dal Commissario Straordinario dell'IACP di Brindisi con propria deliberazione
n.057/2007/C , e preso atto di quant'altro deliberato dall'istituto con conseguente assunzione di
responsabilità tecnica-amministrativa ai sensi dell'artt. 58 della L.865/71 e 11 del DPR 1036/72,
 
- si ritiene di poter condividere la proposta di rilocalizzazione, formulata dall'IACP di BRINDISI del
finanziamento di euro 192.252,60 allo scopo di consentire all'istituto l'esecuzione dei lavori proposti.
 
Copertura Finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale;
 
- VISTA la L.R. n. 7 del 04.02.1997 art. 4 comma 4 lett. a, l'Assessore relatore, sulla base delle
risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all' Assetto del Territorio, prof.ssa Angela
BARBANENTE;
 
- VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal
Dirigente d'Ufficio e dal Dirigente del Settore;
 
- A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di fare propria ed approvare la relazione che precede;
 
- di accogliere la richiesta dell'IACP di Brindisi, di rilocalizzazione della somma di euro 192.252,60, in
favore dello IACP di Brindisi per lavori di adeguamento impianti di ascensore L. n. 13/89, eliminazione
barriere architettoniche e lavori di Manutenzione Straordinaria,
 
- eventuali variazioni segnalate dall'IACP per varie esigenze, adeguatamente motivate, devono essere
approvate dall'Assessorato.
 
- Di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
- di assegnare il termine di mesi 13 per pervenire all'inizio dei lavori, così come dispone l'art. 1 comma 2
della L. 136 del 30.04.1999 a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul
BURP.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 

2



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

3


